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UROCZYSTOŚĆ 

WSZYSTKICH 

ŚWIĘTYCH 

 

Msze święte w naszym kościele, 

jak w każdą niedzielę: 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 18.00 

Różaniec w intencji zmarłych o godz. 17.30 

Po Mszy św. o godz. 18.00 procesja żałobna 

wewnątrz świątyni z modlitwą za zmarłych. 

*** 

Msze święte na cmentarzach Lublina: 

przy ul. Lipowej o godz. 12.00 

przy ul. Unickiej o godz. 12.00 

przy ul. Męczenników Majdanka o godz. 12.00 

 

WSPOMNIENIE 

WSZYSTKICH WIERNYCH 

ZMARŁYCH 
Msze święte w naszym kościele: 

7.00, 7.30, 11.00, 18.00 

Różaniec w intencji zmarłych o 10.30 i 17.30 

 

 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do 

oznakowanych puszek w 

kościele możemy już składać 

kartki wspominkowe z 

imionami naszych bliskich zmarłych. W ich 

intencji modlić się będziemy modlitwą różańcową 

podczas nabożeństw przez cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą odprawiane codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, a w niedziele o godz. 17.30. 

Na kartce można zaznaczyć godzinę i dzień, 

w którym chcemy by modlono się za naszych 

zmarłych. Daje to okazję do osobistego 

uczestnictwa w nabożeństwie. 

AKTUALNOŚCI 
 

30.10.2016r. (niedziela), godz. 19.00 

Koncert Organowy w ramach cyklu: „Wieczory 

muzyczne w Kościele Pobrygidkowskim”. 

Wykonawcy:  
Margaryta Nagaieva – organy  

Stanisław Diwiszek – organy  

Bożena Wojnicka – asystent registrator  

 

1.11.2016 r. (wtorek) 

Uroczystość Wszystkich Świętych; msze św. w 

naszej świątyni jak w każdą niedzielę; 

nabożeństwo różańcowe w intencji zmarłych o 

17.30. Po mszy św. o godz. 18.00 procesja 

żałobna wewnątrz kościoła 

 

2.11.2016 r. (środa) 

Dzień Zaduszny, msze św. w naszej świątyni: 

7.00, 7.30, 11.00, 18.00; nabożeństwo różańcowe 

w intencji zmarłych o 10.30 i 17.30 

 

06.11.2016 r. (niedziela), godz. 16.00 

Zaduszki Kresowe  

Ogień Niepodległości - poświęcenie urny z ziemią 

z pola bitwy Legionistów Marszałka Józefa 

Piłsudskiego pod Kostiuchnówką (więcej w 

przyszłym numerze Biuletynu) 

 

 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

oraz przed i podczas każdej mszy świętej 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek,31.10.  
7.00  

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Stanisław, Helena, Mieczysław 

18.00 +Janina, Ryszard, Teodozja 

18.00 +Zmarłych z rodziny Kędziorów, Czarniawskich, 

Melikiewiczów 

Wtorek, 1.11., Urocz. Wszystkich Świętych 
7.00   

8.00 Za zmarłych z rodziny i miłosierdzie boże dla dusz 

czyśćcowych 

9.30 +Dara Młynarczyk - gregorianka 1 

11.00 +Piotr Ochmiński- gregorianka 1 

12.00 +Stefania i Stefan Sorokowscy 

13.15 

16.00 +Piotr, zmarli z rodziny Zezulów, Zofia i Stanisław Saba, 

zmarłych z rodziny Sabów, Roman i zmarli z rodziny Kępińskich, 

Kazimiera Dąbrowska i zmarli z rodziny Mrozów 

18.00  

Środa, 2.11., Wszystkich Wiernych Zmarłych 
7.00 +Dara Młynarczyk - gregorianka 2 

7.30  +Piotr Ochmiński- gregorianka 2 

11.00 +Elżbieta Gładysz, Marianna, Jan i Paweł Szacoń, Jadwiga, 

Antoni Kruk, Marianna, Stanisław, Franciszek Mączka, Stefan, 

Genowefa 

18.00 Prośba o miłosierdzie Boże i pokój dla dusz z rodzin : 

Sponież, Sulowskich, Styczyńskich, Pedziszów, Dejneków, 

Romanowskich, Kuleszy, Mierzwów, Zientarów 

Czwartek, 3.11. 
7.00+Dara Młynarczyk - gregorianka 3 

7.30 +Piotr Ochmiński- gregorianka 3 

8.00 Msza święta wotywna o Świętym Judzie Tadeuszu 

11.00 +Zofia, Jadwiga, Monika, Tadeusz Marzec 

18.00 Prośba o miłosierdzie Boże i pokój dla dusz z rodzin : 

Sponież, Sulowskich, Styczyńskich, Pedziszów, Dejneków, 

Romanowskich, Kuleszy, Mierzwów, Zientarów 

Piątek, 4.11., PIERWSZY PIĄTEK M-CA 
7.00  O miłosierdzie Boże dla dusz czyśćcowych 

7.00 +Piotr Ochmiński- gregorianka 4 

7.30 Przebłagalna za grzechy zabójstwa dzieci nienarodzonych  

11.00 Msza święta wotywna o Świętej Brygidzie 

18.00 +Dara Młynarczyk - gregorianka 4 

18.00 Prośba o miłosierdzie Boże i pokój dla dusz z rodzin : 

Sponież, Sulowskich, Styczyńskich, Pedziszów, Dejneków, 

Romanowskich, Kuleszy, Mierzwów, Zientarów 

Sobota, 5.11., PIERWSZA SOBOTA M-CA  
7.00 +Dara Młynarczyk - gregorianka 5 

7.30 +Piotr Ochmiński- gregorianka 5 

11.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi  

18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne 

łaski i zdrowie dla x Andrzeja Bubicza w dniu urodzin 

18.00 Prośba o przebaczenie i pokój duszy Anieli, Feliksa, Józefa, 

Marii, Tomasza, Leopolda, Zygmunta, Marii 

18..00 +Janina Maciejewska (22 r.), zmarłych z rodziny 

Maciejewskich, Markiszów, Madejów 

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA, 6.11.  
7.00 +Genowefa Janczarek 

8.00 +Józefa, Wanda, Feliks, Wawrzyniec, Bolesław, zmarłych z 

rodziny : Moników, Józef Mełgieś i zmarli z jego rodziny 

9.30 +Dara Młynarczyk - gregorianka 6 

11.00 +Jan, Pelagia, Mikołaj, zmarli z rodziny 

12.00 +Zofia (16 r.), Anna i zmarli z rodziny  

12.00+Aniela,Ksawery Zbigniew, Barbara, zm. z rodz. Musiejczuk 

13.15 +Piotr Ochmiński- gregorianka 6 

13.15 +Leokadia, Władysław, Agnieszka, Aniela, Wojciech 

16.00 W intencji Ojczyzny – ogień Niepodległości 

16.00 Zaduszki Kresowe 

18.00 Prośba o przebaczenie i pokój duszy Anieli, Feliksa, Józefa, 

Marii, Tomasza, Leopolda, Zygmunta, Marii 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Ja, Jan, ujrzałem innego 

anioła […] mającego pieczęć Boga 

żywego. […] Potem ujrzałem wielki 

tłum, którego nikt nie mógł policzyć […] stojący przed 

tronem i przed Barankiem”. 

 

Zazdrościmy Janowi tej apokaliptycznej 

wizji. Już w najbliższy wtorek będziemy kolejny 

raz jej słuchać w Uroczystość Wszystkich 

Świętych. Z jednej strony wzbudza w nas 

zaniepokojenie, może u innych niedowierzanie, 

ale z drugiej strony rozbudza naszą ciekawość 

i otwiera drogę do szukania odpowiedzi na 

pytanie: co dalej? co po śmierci? 

Któż z nas nie czynił spekulacji odnośnie 

życia po śmierci: i dorośli, i młodzi, i nawet 

dzieci, kiedy pytają dlaczego odchodzi babcia, 

dziadek, a może czasem rodzic. Któż 

w poszukiwaniu odpowiedzi na pytania o ciągłość 

istnienia po biologicznej śmierci, nie rozmyślał 

o niebie, czyśćcu czy piekle, o rzeczach 

ostatecznych, które czekają człowieka. Któż nie 

wybiegał myślami w daleką, nieznaną przyszłość, 

nie prowadził wędrówki poza granice wyobraźni i 

choć napotykał kruchość słów i dowodów, to 

formułował odważne opinie o życiu po tamtej 

stronie. Jedni uważają, że nie ma nic, że śmierć to 

koniec wszystkiego, salto w nicość i przepaść – 

czasem myślę, jak tacy ludzie odnajdują sens 

życia, bo to trudne niesamowicie. Drudzy sens 

życia łączą z życiem po życiu. Każdy z nas czuje 

przemijanie. Każdy z nas, zapatrzony 

w nagrobkowy znicz, czuje, że życie jest jak 

płomień palącej się świecy. Zostanie 

zdmuchnięty, lub dotrwa do końca, lecz zgaśnie 

na pewno. Ale jednocześnie czujemy, i to mocno 

czujemy w sobie, że nie przemijamy do końca. 

Nie przemijają ci, nad grobami których stoimy, 

ich pamięć w nas trwa i dopóki trwa – oni żyją! 

Czujemy to! Czas, który przemija jednocześnie 

omija miejsca, osoby, które wspominamy. 

Tajemnica! Czujemy życie, przestrzeń, tajemnicę, 

jakąś krainę ducha, w której nie ma pożegnań, 

czujemy duszę, która nie przemija, ale żyje! 

Czujemy to, w te dni w duchowej łączności ze 

społecznością Wszystkich Świętych – czujemy to! 

(xjj) 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 



Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

 

Dyżury: 

w poniedziałek w godz. 16.00-18.00 

od wtorku do czwartku 

w godz. 17.00-19.00 

 

Poniedziałek – psycholog 

Wtorek – psycholog 

Środa – mediator, prawnik 

Czwartek – pedagog, pracownik socjalny 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE! 
 

INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY NA LISTOPAD 
 

OGÓLNA: Aby kraje, które przyjmują wielką 

liczbę uchodźców i uciekinierów, były wspierane 

w swoim wysiłku solidarności. 

 

EWANGELIZACYJNA: Aby w parafiach kapłani 

i wierni świeccy współpracowali w służbie 

wspólnoty, nie ulegając pokusie zniechęcenia. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 

 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w poniedziałek o godz.7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

RENOWACJA TEBERNAKULUM      

Z KRZYŻEM OŁTARZOWYM  
 

Dzisiejszą niedzielę przeżywamy jako Uroczystość 

Rocznicy Poświęcenia Kościoła. Tradycyjnie w tym 

dniu ofiary złożone na tacę są przeznaczone na 

pokrycie kosztów renowacji zabytków ruchomych z 

naszej świątyni, w tym roku na renowację 

tabernakulum. Za każdą złożoną ofiarę 

dziękujemy.  
 

Tabernakulum z ołtarza głównego pochodzi z ok. 1903 

roku powstało w stylu neogotyckim. Jest to 

prostopadłościenna szafka ujęta w licu parą dwóch 

półkolumn. Interkolumnium wypełnione ażurowo oknem 

bioforialnym. W drzwiczkach hierogram Chrystusa. Tron 

wielokolumnowy w którym umieszczony jest drewniany 

krucyfiks. Cztery z nich dźwiga szczyt z wimpergą w ujęciu 

pary pinakli. Cztery wewnętrzne dźwigają ponad arkadami 

sklepienie beczkowe tronu. Ściana tła, z kolumienką 

wycinana w kratownice, w której motyw lilii. Podobny 

motyw w biforiach obu przęseł retabulum. Politura na 

ciemny brąz.  

Krzyż ołtarzowy powstał w 1847 roku, o cechach 

barokowych. Na profilowanej podstawie posadowiony krzyż 

łaciński, prosty. Figura Ukrzyżowanego rzeźbiona, w 

drewnie. Ciało rozpięte na szeroko rozpostartych rękach. 

Linia głowy, torsu i nóg skręcona osiowo. Na odwrocie 

napis wykonany  czerwoną farba data „1847”.  

Stan zachowania:  

Powierzchnię warstwy wykończeniowej tabernakulum 

pokrywają zabrudzenia pyliste. Politura została odświeżona 

wtórnie poprzez przemalowanie lakierem bezbarwnym, 

lokalnie brązową farbą olejną. Kolorystyka obiektu uległa 

pociemnieniu. Warstwa politury z czasem zmatowiała, 

posiada nieregularny połysk. Złocenia z widocznymi 

śladami zniszczeń mechanicznych jak przetarcia i 

zarysowania. Ponadto występują ślady korozji szlagmetalu 

w postaci ciemnych plamek. W obrębie struktury nieznaczne 

rozluźnienia połączeń stolarskich i powstałe szczeliny. 

Krucyfiks pokryty ciemną zabrudzoną i zmatowiałą warstwą 

malarską.  

Wnioski i założenia konserwatorskie:  

Tabernakulum należy oczyścić, wzmocnić konstrukcję. 

Konieczne będzie przeprowadzenie dezynfekcji oraz 

ewentualnie impregnację wzmacniającą osłabione partie 

drewna, odpowiednio dobraną żywicą syntetyczną.  

Konserwacja estetyczna obejmuje uzupełnienia brakujących 

elementów rzeźbiarskich, wypełnienie ubytków drewna, 

usunięcie pociemniałej powłoki wykończeniowej jaką jest 

pierwotna zniszczona politura i wtórne nawarstwienia. 

Planuje się wykonanie nowej warstwy wierzchniej w 

ostatecznym rozwiązaniu nawiązującej do barwy ołtarza 

tworząc jednorodne złożenie artystyczne.  

Złocone detale uzupełnione w miejscach ubytków zarówno 

w warstwie drewna jak i gruntów klejowo-kredowych. 

Przewiduje się ich złocenie w technice klejowej, złotem 

płatkowym.  

Krucyfiks: należy przeanalizować układ nawarstwień i 

przeprowadzić konserwację estetyczną prowadzącą do 

wydobycia pierwotnych walorów zabytku. Usunąć 

przemalowania, wyeksponować pierwotną warstwę 

malarską z jej uzupełnieniem w technice oryginału. W 

przypadku występowania owadów żerujących w drewnie 

przeprowadzić dezynsekcję poprzez zastrzyki do otworów 

wylotowych.  

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Uroczystość Wszystkich Świętych 

i pogańskie praktyki „Halloween” 
 

Nieznaną nam w większości z imienia i 

nazwiska ogromną rzeszę ludzi cieszących się już 

szczęściem wiecznym pragniemy uczcić w 

uroczystość Wszystkich Świętych. Poprzez nich 

chcemy uwielbić samego Boga, który „jest 

źródłem wszelkiej świętości”. Oczywiście, w 

pierwszym rzędzie pragniemy uczcić Najświętszą 

Maryję Pannę, św. Józefa, św. Jana Chrzciciela, 

Apostołów, naszych świętych Patronów, a także 

wielu innych znanych nam świętych, a wśród nich 

błogosławionego Jana Pawła II. Warto zaznaczyć, 

że kult świętych zaczął się już w pierwszych 

wiekach chrześcijaństwa od czci oddawanej 

męczennikom, wyrażającej się poprzez 

nawiedzanie ich grobów w dniu ich „narodzin dla 

nieba”, czyli w rocznicę śmierci. Sama 

uroczystość Wszystkich Świętych nabrała jeszcze 

większego znaczenia za czasów papieża 

Bonifacego IV, który w 608 roku przejął w 

Rzymie pogański Panteon, czyli świątynię 

poświęconą wszystkim bogom, i zamienił go na 

istniejący po dzień dzisiejszy kościół Najświętszej 

Maryi Panny i Wszystkich Męczenników. Około 

roku 800 w dniu 1 listopada w Irlandii i Bawarii 

obchodzono wspomnienie Wszystkich Świętych. 

W roku 935 papież Jan XI rozszerzył je na cały 

Kościół. 

Natomiast w dniu 2 listopada Kościół 

obchodzi wspomnienie Wszystkich Wiernych 

Zmarłych. W polskiej tradycji ten dzień jest 

nazywany Dniem Zadusznym. Także on ma swoją 

długą historię, ponieważ już w 998 roku św. 

Odylon, opat benedyktynów w Cluny we Francji, 

zarządził modlitwy za dusze wszystkich zmarłych. 

W XIII wieku zwyczaj ten był powszechny w 

całym Kościele. W Dniu Zadusznym wspomina 

się zmarłych pokutujących za grzechy w czyśćcu. 

Chodzi więc o tych zmarłych, którzy nie mogą 

wejść do nieba, ponieważ mają jeszcze pewne 

długi do spłacenia Bożej sprawiedliwości. Prawdę 

o istnieniu czyśćca Kościół ogłosił jako dogmat 

najpierw na Soborze w Lyonie w 1274 roku, a 

następnie na Soborze Trydenckim (1545-1563). 

Orzeczono wtedy, że duszom cierpiącym w 

czyśćcu można pomóc poprzez modlitwy i 

ofiarowane w ich intencji odpusty. 

Zarówno uroczystość Wszystkich 

Świętych, jak i Wspomnienie Wszystkich 

Wiernych Zmarłych są liturgicznym wyrażeniem 

prawd wiary zawartych w Składzie Apostolskim: 

„Wierzę ... w świętych obcowanie, grzechów 

odpuszczenie, ciała zmartwychwstanie, żywot 

wieczny”. Prawdy te, od samego początku 

głoszone przez chrześcijan, spotykały się z 

ogromnym oporem ze strony pogan. Świat 

pogański wolał okrutnie prześladować 

chrześcijan, niż przyjąć prawdę o Chrystusie 

ukrzyżowanym i zmartwychwstałym, który 

wszystkim ludziom przyniósł nadzieję życia 

wiecznego. Dopiero słynny edykt mediolański 

cesarza Konstantyna Wielkiego z 313 roku 

pozwolił chrześcijanom wyjść z katakumb i 

otwarcie głosić Ewangelię życia. 

Tymczasem obecnie, dokładnie 1700 lat 

od ogłoszenia tego edyktu, mamy do czynienia w 

świecie zachodnim, w tym także i w Polsce, z 

wyraźnym nawrotem pogańskich praktyk, między 

innymi w postaci propagowanego w wielu 

szkołach, a nawet przedszkolach, tak zwanego 

„święta Halloween”. Należy w pełni uświadomić 

sobie fakt, że swymi korzeniami „Halloween” 

sięga do pogańskich obchodów święta duchów i 

celtyckiego boga śmierci. Jest zatem świętem z 

gruntu antychrześcijańskim. Dlatego też osoby 

prawdziwie wierzące nie powinny w nim 

uczestniczyć, nawet w formie zabawy, a rodzice i 

wychowawcy powinni chronić dzieci i młodzież 

przed obrazami grozy i strachu związanymi z tym 

pseudoświętem. Nie ulega przy tym żadnej 

wątpliwości, że wprowadzanie dzieci i młodzieży, 

a nawet i części dorosłych, w praktyki 

„Halloween” jest niezgodne z nauką Kościoła. 

Mówią o tym wyraźnie paragrafy 2126 i 2117 

Katechizmu Kościoła Katolickiego. 

Uroczystość Wszystkich Świętych mówi o 

zwycięstwie Chrystusowej miłości. Ona bowiem 

tym wszystkim, którzy w nią uwierzyli, daje życie 

wieczne. Jak pisał św. Jan w Apokalipsie, w 

niebiańskim Jeruzalem słudzy Baranka „będą 

oglądać Jego oblicze, a imię Jego – na ich 

czołach”.  

Natomiast wspomnienie Wszystkich 

Wiernych Zmarłych wzywa nas do pamięci o 

naszych zmarłych. Pamięć ta przybiera szczególny 

kształt miłości solidarnej, ponieważ każe nam 

wspomagać dusze cierpiące w czyśćcu. Możemy 

to uczynić poprzez modlitwę, Msze święte 

zamówione w intencji naszych drogich zmarłych, 

poprzez możliwość zyskania dla nich odpustu 

zupełnego za nawiedzenie cmentarzy w ciągu 

ośmiu dni po uroczystości Wszystkich Świętych, a 

także poprzez tradycyjne w tym listopadowym 

okresie Wypominki. 
(z Listu Pasterskiego Bpa Marka Jędraszewskiego 

z roku 2013) 
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